
Projekt 
 
z dnia  30 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 6r ust. 3, 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 roku poz. 399, 1717) Rada Gminy Świątki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość zebranych odpadów 
komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne odbierane są: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych – raz na tydzień w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na dwa 
tygodnie w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

c) z działek rekreacyjnych – co dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 września i raz w miesiącu 
w okresie od 1 października do 31 marca; 

d) z nieruchomości niezamieszkałych – dwa razy w miesiącu w odstępie co najmniej 14 dni jednakże 
nie rzadziej niż raz na 21 dni; 

2) papier, tworzywa sztuczne, metal oraz szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) popiół – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym, 
bądź na bieżąco w selektywnym punkcie gromadzenia odpadów; 

5) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe – muszą zostać złożone do zamówionego u przedsiębiorcy 
odpowiedniego pojemnika/kontenera przeznaczonego na tego typu odpady – usługa na zlecenie lub należy 
dostarczyć je nieodpłatnie do selektywnego punktu gromadzenia odpadów; 

6) sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony: należy dostarczyć do selektywnego punktu gromadzenia 
odpadów lub w przypadku zakupu nowego sprzętu, należy oddać zużyty sprzęt tego samego rodzaju w sklepie 
lub hurtowni albo przekazać przedsiębiorcy po wcześniejszym uzgodnieniu terminu i sposobu przekazania 
zużytego sprzętu. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) kosze uliczne na terenie wsi, w tym na przystankach komunikacyjnych – raz na dwa tygodnie. Niezależnie od 
częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający nieruchomościami mają obowiązek 
nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię; 

2) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się minimum co dwa tygodnie lub według potrzeb; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123F5A3A-9742-41A0-AF28-60618D0E2024. Projekt Strona 1



3) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 
odpady na bieżąco; 

4) właściciele pól biwakowych i namiotowych zobowiązani są do bieżącego usuwania odpadów w sezonie letnim 
oraz poza sezonem. 

§ 4. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
i kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw sztucznych, udostępniane przez 
przedsiębiorcę, któremu powierzono realizację zadań z zakresu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

§ 5. 1. Dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych wyznacza się na terenie gminy Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

2. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) punkt przyjmuje bezpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: papier, tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady z tektury, tworzywa sztuczne, metale, szkło w tym opakowania ze szkła, 
opakowania wielomateriałowe, popiół, bioodpady, odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie, akumulatory, opony, meble 
i inne odpady wielogabarytowe, odpady niebezpieczne (farby, baterie i akumulatory, leki, świetlówki, 
chemikalia itp.), odpadów tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 
powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produkt� leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności i igieł i strzykawek; 

2) punkt będzie czynny w każdą środę w godzinach od 1400 do 1700 oraz w każdą drugą i czwartą sobotę miesiąca 
w godzinach od 1100 do 1400. 

§ 6. 1. Ogranicza się ilość odpadów odbieranych lub przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) zużyte opony do 4 sztuk/rok od właściciela nieruchomości; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w następujących ilościach: 

a) gruz (czysty, niezanieczyszczonych innymi odpadami) do 200 kg od właściciela nieruchomości/rok; 

b) pozostałe posegregowane odpady z budowy, remontów i demontażów (odpady z drewna, odpady z metali,  
odpady ze szkła, odpady z tworzyw sztucznych, odpady z gipsu, odpady mineralne, w tym z betonu, cegły, 
płytek i materiałów ceramicznych oraz kamieni) do 200 kg od właściciela nieruchomości/ rok; 

c) odpady wielogabarytowe do 200 kg od właściciela nieruchomości/rok. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zgłaszać należy: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki; 

2) telefonicznie - pod numerem telefonu 89 616 98 83 w. 114; 

3) pisemnie - na adres Urząd Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki; 

4) drogą elektroniczną - na adres: gmina@swiatki.pl 

2. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 
rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numer. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/67/2024 Rady Gminy Świątki z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123F5A3A-9742-41A0-AF28-60618D0E2024. Projekt Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123F5A3A-9742-41A0-AF28-60618D0E2024. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania przepisów miejscowych do czasu pracy PSZOK 
w Świątkach oraz częstotliwości odbierania odpadów komunalnych oraz sposobu świadczenia usług przez 
PSZOK. POkreślono również rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych przez PSZOK, które zostały 
dostosowane do frakcji odpadów przyjętych przez ustawodawcę w art. 3 ust. 2 pkt 5 i 6 oraz 
w art. 4 ust. 2 pkt 1) lit. a) i b) ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. 

 

Jednocześnie określono ilości poszczególnych frakcji odpadów, które będą odbierane w PSZOK, w ramach 
wnoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 123F5A3A-9742-41A0-AF28-60618D0E2024. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 2


	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


